[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.12.
	2014
	№
	2049

О внесении изменений в постановление администрации г. Канска от 20.12.2011 № 2526
В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации г. Канска от 20.12.2011 № 2526 «Об утверждении Порядка определения объема и условия предоставления из бюджета города Канска муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» (далее – Постановление) следующие изменения:

в Приложении к Постановлению «Порядок определения объема и условия предоставления из бюджета города Канска муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)»:

в абзаце четвертом пункта 2 слова «бюджетным инвестициям» заменить словами «расходам, осуществляемым за счет средств субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности города Канска и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность города Канска»;

в абзаце первом, абзаце втором пункта 9 слова «казначействе Красноярского края» заменить словами «Управлении Федерального казначейства по Красноярскому краю»;

пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Не использованные в текущем финансовом году остатки субсидии на иные цели, предоставленной бюджетным и автономным учреждениям (в случае осуществления операций с указанными средствами на лицевых счетах автономных учреждений, открытых им в Управлении Федерального казначейства по Красноярскому краю), подлежат перечислению в бюджет города.

Остатки субсидии на иные цели могут использоваться бюджетными и автономными учреждениями в очередном финансовом году при наличии потребности в направлении их на те же цели в соответствии с решением Уполномоченного органа, принимаемым в форме приказа (распоряжения) в срок до 1 марта очередного финансового года, согласованным с МКУ «ФУ г. Канска».
МКУ «ФУ г. Канска» согласовывает указанное решение в течение 5 рабочих дней после представления Уполномоченным органом документов, подтверждающих наличие потребности в направлении остатков субсидии на иные цели в очередном финансовом году на те же цели.».

2. Главному специалисту Отдела культуры администрации г. Канска Персидской О.М. опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Канск» и  разместить  на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

3. Контроль за настоящим постановлением возложить на заместителя главы города по экономике и финансам Н.В. Кадач.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава города Канска                                                                                    Н.Н. Качан